

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|---------------------|------------|------------|-----------|------------------------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1)経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 100 | 100 | 0 | |
| 基本財産受取利息 | 100 | 100 | 0 | 基本財産利息収入 |
| 特定資産運用益 | 154 | 90 | 64 | |
| 特定資産受取利息 | 154 | 90 | 64 | 特定積立金利息収入 |
| 受取会費 | 8,049,500 | 8,208,000 | △ 158,500 | |
| 会員受取会費 | 8,049,500 | 8,208,000 | △ 158,500 | 一般会費収入 |
| 事業収益 | 1,851,000 | 1,294,459 | 556,541 | |
| 会員親睦事業収益 | 1,716,000 | 1,169,459 | 546,541 | 懇親会等会費収入 |
| 青年・女性部会事業収益 | 135,000 | 125,000 | 10,000 | 女性部会会費収入 |
| 受取補助金等 | 14,383,700 | 14,719,400 | △ 335,700 | |
| 受取全法連助成金振替額 | 12,751,700 | 13,119,400 | △ 367,700 | |
| 受取全法連助成金 | 370,000 | 350,000 | 20,000 | ガバナンス強化支援、公益 社団事務支援、事務局強化 支援 |
| 受取全法連補助金 | 192,000 | 180,000 | 12,000 | |
| 受取県法連補助金 | 1,070,000 | 1,070,000 | 0 | |
| 雑収益 | 579,522 | 364,363 | 215,159 | |
| 受取利息 | 64 | 243 | △ 179 | |
| 雑収益 | 579,458 | 364,120 | 215,338 | |
| 経常収益計 (A) | 24,863,976 | 24,586,412 | 277,564 | |
| (2)経常費用 | | | | |
| 事業費 | 23,744,153 | 23,057,133 | 687,020 | |
| (税制改正提言事業) | 32,488 | 12,518 | 19,970 | |
| 調査研究費 | 23,008 | 12,518 | 10,490 | |
| 委員会費 | 9,480 | 0 | 9,480 | |
| (税に関する研修会事業) | 1,070,622 | 972,490 | 98,132 | |
| 会場費 | 459,503 | 495,624 | △ 36,121 | |
| 資料費 | 221,556 | 176,330 | 45,226 | |
| 諸謝金 | 66,822 | 0 | 66,822 | |
| 印刷製本費 | 111,006 | 83,066 | 27,940 | |
| 委託費 | 190,981 | 190,781 | 200 | |
| 通信運搬費 | 20,754 | 26,689 | △ 5,935 | |
| (租税教育事業) | 754,850 | 639,682 | 115,168 | |
| 旅費交通費 | 33,000 | 28,000 | 5,000 | |
| 印刷製本費 | 51,920 | 56,320 | △ 4,400 | |
| 消耗品費 | 434,732 | 394,174 | 40,558 | |
| 通信運搬費 | 3,378 | 0 | 3,378 | |
| 支払負担金 | 222,800 | 148,000 | 74,800 | |
| 委員会費 | 9,020 | 13,188 | △ 4,168 | |
| (税の広報事業) | 177,000 | 306,056 | △ 129,056 | |
| 委託費 | 0 | 75,556 | △ 75,556 | |
| 広告宣伝費 | 77,000 | 130,500 | △ 53,500 | |
| 支払負担金 | 100,000 | 100,000 | 0 | |

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----|
| (会報誌発行事業) | 855,695 | 1,303,914 | △ 448,219 | |
| 会報作成費 | 777,700 | 641,550 | 136,150 | |
| 委託費 | 0 | 581,638 | △ 581,638 | |
| 委員会費 | 77,995 | 80,726 | △ 2,731 | |
| (税法税務に関する教材作成配付事業) | 492,360 | 0 | 492,360 | |
| 資料費 | 492,360 | 0 | 492,360 | |
| (地域社会経営支援研修事業) | 320,900 | 383,193 | △ 62,293 | |
| 諸謝金 | 248,000 | 70,000 | 178,000 | |
| 支払負担金 | 13,500 | 244,500 | △ 231,000 | |
| 委託費 | 59,400 | 59,400 | 0 | |
| 通信運搬費 | | 9,293 | △ 9,293 | |
| (地域社会の経済経営に関する教材作成配付事業) | 0 | 0 | 0 | |
| (地域社会貢献活動) | 1,987,471 | 4,463,938 | △ 2,476,467 | |
| 会場費 | 348,596 | 512,712 | △ 164,116 | |
| 消耗品費 | 128,503 | 69,918 | 58,585 | |
| 諸謝金 | 1,329,577 | 3,475,000 | △ 2,145,423 | |
| 印刷製本費 | 84,095 | 237,545 | △ 153,450 | |
| 支払負担金 | 70,000 | 90,000 | △ 20,000 | |
| 委託費 | 2,300 | 78,763 | △ 76,463 | |
| 委員会費 | 24,400 | 0 | 24,400 | |
| (組織基盤強化のための支援事業) | 280,723 | 0 | 280,723 | |
| 会員増強推進費 | 280,723 | 0 | 280,723 | |
| (会員交流事業) | 3,546,334 | 2,020,213 | 1,526,121 | |
| 会員交流費 | 3,546,334 | 2,020,213 | 1,526,121 | |
| (会員の福利厚生制度推進に関する事業) | 275,700 | 18,100 | 257,600 | |
| 福利厚生事業費 | 275,700 | 18,100 | 257,600 | |
| (管理費のうち事業費配布額) | 13,950,010 | 12,937,029 | 990,839 | |
| 役員報酬 | 3,725,839 | 3,336,726 | 389,113 | |
| 給料手当 | 3,881,285 | 4,408,719 | △ 527,434 | |
| 賞与引当繰入額 | 0 | 668,667 | △ 668,667 | |
| 退職給付費用 | 709,503 | 626,167 | 83,336 | |
| 福利厚生費 | 1,286,395 | 1,208,862 | 77,533 | |
| 旅費交通費 | 726,815 | 639,829 | 86,986 | |
| 通信運搬費 | 249,998 | 139,930 | 110,068 | |
| 減価償却費 | 110,502 | 142,721 | △ 32,219 | |
| 消耗什器備品費 | 0 | 73,865 | △ 73,865 | |
| 消耗品費 | 433,694 | 268,764 | 164,930 | |
| 印刷製本費 | 346,832 | 0 | 346,832 | |
| 光熱水料費 | 92,648 | 100,013 | △ 7,365 | |
| 賃借料 | 479,956 | 435,846 | 44,110 | |
| 委託費 | 709,751 | 0 | 709,751 | |
| 事務委託費 | 433,758 | 0 | 433,758 | |
| リース料 | 144,751 | 325,595 | △ 180,844 | |
| 事務所管理費 | 417,652 | 407,582 | 10,070 | |
| 支払手数料 | 178,489 | 153,743 | 24,746 | |
| 雑費 | 22,142 | 0 | 22,142 | |
| 管理費 | 4,106,255 | 6,398,730 | △ 2,292,475 | |
| 役員報酬 | 551,818 | 588,834 | △ 37,016 | |

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|----------------|--------------|--------------|-------------|-----------|
| 給料手当 | 574,841 | 778,009 | △ 203,168 | |
| 賞与引当繰入額 | 0 | 118,000 | △ 118,000 | |
| 退職給付費用 | 105,080 | 110,500 | △ 5,420 | |
| 福利厚生費 | 190,522 | 213,328 | △ 22,806 | |
| 会議費 | 1,464,587 | 2,594,979 | △ 1,130,392 | |
| 旅費交通費 | 107,645 | 112,911 | △ 5,266 | |
| 通信運搬費 | 37,025 | 140,857 | △ 103,832 | |
| 減価償却費 | 16,365 | 25,186 | △ 8,821 | |
| 消耗什器備品費 | 0 | 13,035 | △ 13,035 | |
| 消耗品費 | 64,233 | 47,428 | 16,805 | |
| 印刷製本費 | 51,368 | 156,750 | △ 105,382 | |
| 光熱水料費 | 13,721 | 17,649 | △ 3,928 | |
| 賃借料 | 71,084 | 76,914 | △ 5,830 | |
| 諸会費 | 331,300 | 368,500 | △ 37,200 | 県連・商工会議所他 |
| 支払負担金 | 30,000 | 6,000 | 24,000 | |
| 事務委託費 | 64,242 | 518,000 | △ 453,758 | |
| 委託費 | 105,117 | 272,558 | △ 167,441 | |
| 渉外慶弔費 | 63,500 | 57,500 | 6,000 | |
| 表彰費 | 150,800 | 4,313 | 146,487 | |
| 租税公課 | 0 | 600 | △ 600 | |
| リース料 | 21,437 | 57,457 | △ 36,020 | |
| 事務所管理費 | 61,856 | 71,926 | △ 10,070 | |
| 支払手数料 | 26,434 | 27,130 | △ 696 | |
| 雑費 | 3,280 | 20,366 | △ 17,086 | |
| 経常費用計 (B) | 27,850,408 | 29,455,863 | △ 1,605,455 | |
| 当期経常増減額 (A-B) | △ 2,986,432 | △ 4,869,451 | 1,883,019 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 備品除却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 什器備品除却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 2,986,432 | △ 4,869,451 | 1,883,019 | |
| 法人税、住民税、および事業税 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 2,986,432 | △ 4,869,451 | 1,883,019 | |
| 一般正味財産期首残高 | 17,626,333 | 22,495,784 | △ 4,869,451 | |
| 一般正味財産期末残高 | 14,639,901 | 17,626,333 | △ 2,986,432 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 受取補助金等 | 12,751,700 | 13,119,400 | △ 367,700 | |
| 受取全法連助成金 | 12,751,700 | 13,119,400 | △ 367,700 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 12,751,700 | △ 13,119,400 | 367,700 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 12,751,700 | △ 13,119,400 | 367,700 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 14,639,901 | 17,626,333 | △ 2,986,432 | |